Datum' Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxx Iu
nii MCMXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. J${ S. a Secretis Status. 

I I . 

ECCLESIA AUGUSTAE TAURINORUM IN HONOREM VIRGINIS CHRISTIANORUM ADIU

TRICIS ERIGITUR IN BASILICAM MINOREM. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Anno reparatae salutis MDCCCLXXXVI 

pietate ac religione insignis vir, venerabilis Dei famulus Ioannes Bosco, 
Salesianae familiae pater ac legifer, Augustae Taurinorum ab imis fun
damentis splendidum in honorem Deiparae Virginis Christianorum Adiu
tricis templum excitandum curavit, corrogata undique stipe, quam Catho
lici Orbis fideles ob innumera divinitus accepta benefacta, grati animi 
ergo, libentes contulerunt. Haec Aedes ingenti mole insignis, decora 
fronte, geminisque turribus et augusto fornice ornata, intuentium admi
rationem exterius sibi facile conciliat, interius autem et auro et marmore,, 

Acta Pii PP. X. 411 

et omnigenae artis operibus renidet. Illuc non modo e Subalpinis, verum 
etiam e cunctis fere regionibus Italiae, necnon ab exteris quoque natio
nibus, frequentes fideles saepe turmatim Opiferae Dei Genitricis incly
tam imaginem, quae ipsa in Aede recolitur, deprecaturi, quotannis solent 
confluere. Etenim quemadmodum ephemerides luculenter testantur, quae 
ibi singulis mensibus novem conscriptae linguis in vulgus prodeunt, 
Beatissima Virgo Christianorum Auxiliatrix, ex hac pia Aede, veluti e 
suo maiestatis solio, abunde gratias munifica largitur. Ipso in templo 
copiosa ac praedivite supellectile instructo, Clerus, idest sacerdotes e 
Salesiana familia, cuius domus Princeps ipsi sanctuario continens est, 
divinis sacrisque muniis pietate in exemplum adducenda funguntur. 
Memorare insuper iuvat, canonice ibidem erectam archisodalitatem esse 
sub titulo et auspiciis Deiparae Virginis Adiutricis, ducentasque et amplius 
per totum orbem conditas eiusdem nominis et instituti societates eidem 
Archisodalitati legitime esse aggregatas, et quinquagies centena millia 
sodalium iisdem Societatibus inscripta enumerari. Nec silentio quidem 
praetereundum arbitramur, quadringentas Ecclesias similiter per uni
versum orbem in honorem ipsius Adiutricis Deiparae aedificatas huius 
Imaginem praeferre, illi similem, quae in enunciati templi Taurinensis 
ara Principe summa fidelium religione asservatur. Privilegiis etiam et 
spiritualibus muneribus atque indulgentiis singularibus Apostolica haec 
Sedes inclytum idem templum locupletavit : et ipse Decessor Noster Leo 
PP. XITÎ rec. mem. Cardinali Antistiti Taurinensium facultatem commisit, 
ut sexto Kalendas Iunias anno millesimo nongentesimo tertio, pluribus 
adstantibus Episcopis atque ingenti civium multitudine, thaumaturgae 
ipsius Virginis Adiutricis Imagini aureum diadema solemni ritu ipsius 
nomine et auctoritate imponeret. Haec animo repetentes, cum sacerdotes 
Salesianae familiae supremi Moderatores Nos supplicibus votis flagita
verint, ut ad Opiferae Virginis cultum ipsiusque templi decus adaugen-
dum, super enunciatum Taurinense templum titulo ac dignitate Basilicae 
Minoris ornare dignemur, optatis his piis annuendum existimavimus. 
Quae cum ita sint, permoti etiam amplissimo commendationis officio 
dilecti filii Nostri Augustini S. R. E. presbyteri Cardinalis Richelmy, 
ex dispensatione Apostolica Archiepiscopi Taurinensium, Apostolica No
stra auctoritate, tenore praesentium, Sacram Aedem Augustae Taurino
rum, Deo in honorem Deiparae Virginis Christianorum Adiutricis dica
tam, ad Basilicae Minoris dignitatem evehimus, omnibus et singulis 
eidem privilegiis atque honorificentiis attributis, quae Minoribus Almae 
huius Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes praesentes Lit
teras firmas, validas atque efficaces semper existere et fore, suosque pie-
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narios atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos 
spectat, sive in posterum spectare poterit, plenissime suffragari, sicque 
in praemissis iudicandum esse atque definiendum, irritum que ex tunc 
et inane fieri, si secus super his a quovis, auctoritate quavis, scienter 
sive ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibus
cumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xin Iulii 
MCMXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

Successivis S. Congregationis Consistorialis decretis SSmus D. N. 
Pius PP. X has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore providit, 
scilicet : 

11 iulii 1911. — Cathedrali ecclesiae Spalatensi praefecit R. D. An
tonium Gjivoje, presbyterum archidioecesis Iadrensis, rectorem Semi
narii theologici centralis. 

17 iulii 1911. — Ecclesiae archiepiscopali Kingstoniensi R. D. Mi
chaelem Iosephum Spratt, rectorem ecclesiae S. Michaelis in oppido 
Belleville eiusdem archidioecesis. 

21 iulii 1911. — Ecclesiae cathedrali Reginensi R. D. Oliverium 
Eleazarum Mathieu, ex-Rectorem Universitatis Quebecensis. 

27 iulii 1911. — Ecclesiae cathedrali Monasteriensi R. D. Felicem 
De Hartmann, decanum Capituli Monasteriensis et Vicarium Capitula
rem eiusdem vacantis dioecesis. 

28 iulii 1911. — Titulari ecclesiae episcopali Hemesensi R. D. Geor
gium De Lucchi, canonicum theologum ecclesiae cathedralis Vicentinae. 

11 augusti 1911. — Cathedrali ecclesiae Caliensi R. D. Eladium 
Perlaza, Vicarium Generalem in civitate vulgo Gaii. 

— Ecclesiae cathedrali Divionensi R. D. Iacobum Ludovicum Mo-
nestès, canonicum cathedralis ecclesiae Agennensis. 

— Ecclesiae cathedrali Toletanae in foederatis statibus Americae 

R. Card. MERRY DEL VAL, 

a Secretis Status. 
L . © S . 

PROVISIO ECCLESIARUM. 
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Septen. R. P. D. Iosephum Schrembs, hactenus Episcopum titularem 
Sophenensem. 

— Ecclesiae archiepiscopali Dubuquensi R. P. D. Iacobum Ioannem 
Keane, hactenus Episcopum Cheyennensem. 

Mandavit autem idem SSmus Dominus ut hac de re Litterae Apo
stolicae sub plumbo ad tramitem iuris expediantur. 

Pio PP. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 
octavo, die 23 Martii 1911, RR. PP. DD. Ioseph Mori, Ponens, Fridericus 
Cattani et Antonius Perathoner, Auditores de Turno, in causa « Theatina-
Iurium » inter Venerabilem Sodalitatem SSmi Sacramenti loci Arcismon-
tisplani actricem, repraesentatam per legitimum procuratorem Philippum 
Pacelli, advocatum, et Caietanum Ciccarone, parochum praefati oppidi, 
reum conventum, repraesentatum per legitimum procuratorem Henricum 
Benvignati advocatum, sequentem tulerunt definitivam sententiam. 

Ob partialem montis Maiella ruinam an. 1765 secutam, oppidum ad 
eius radices existens, vulgo nuncupatum « Roccamontepiano », fere dispa
ruit. Hinc factum est, ut infelices illius incolae inde palantes, domos 
alibi in planitie sibi construerent, non exclusa paroeciali matrice ecclesia, 
quae aedificata iterum fuit sub titulo B. M, V. de Lapide in suburbio, 
quod audit Terranova, inter paroeciae fines. A praefata ruina tamen 
illaesum evasit Oratorium quoddam S. Rocho et B. V. in coelum assum
ptae dicatum et a paroeciali ecclesia distans.